Форма договора купли- продажи

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
муниципального недвижимого имущества по итогам открытого аукциона

г. Кореновск Краснодарский край                               _____________ 2016 года
Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Кореновского городского поселения Кореновского района Пергуна Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________ года рождения, пол _____________, гражданка(ин) Российской Федерации, место рождения ____________________________________________, паспорт серия________№___________ выдан ____________________________________ зарегистрированная(ый) по адресу: ___________________________________, победитель аукциона от _______________2016 года по лоту № _____, именуемая(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом об итогах аукциона           № ____, от ______________2016 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке, размере и сроки, установленные настоящим Договором имущество:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

1.2. Имущество, отчуждаемое по настоящему договору:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

земельный участок______________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

1.3 Имущество осмотрено Покупателем, каких-либо претензий к состоянию имущества на момент подписания Договора Покупатель не имеет.

1.4. Сведения о наличии в отношении Имущества обременения, сохраняемого при переходе прав на Имущество: не зарегистрированы.
1.5. Стороны установили, что видимые недостатки Имущества, обнаруженные после состоявшейся передачи, не являются основанием для применения впоследствии статьи 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.6. Продавец гарантирует, что Имущество до заключения настоящего Договора никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

2
2. Цена Договора и условия оплаты

2.1. Установленная по результатам аукциона цена Имущества составляет __________ (_____) рубля ____ копеек с учетом НДС в том числе:
за объект недвижимости (здание) ______ (_____) рублей___ копеек с учетом НДС;
за земельный участок ________ (_________) рубля ___ копеек, НДС не облагается.

2.2. Сумма задатка в размере _________ (______) рублей ___ копеек, внесенная Покупателем на расчетный счет Продавца, в соответствии с Договором о задатке засчитывается в цену Имущества.

2.3 Покупатель обязан произвести оплату Имущества единовременно, не позднее 30 рабочих дней со дня заключения Сторонами настоящего Договора, в сумме, установленной п. 2.1. настоящего Договора за вычетом задатка ________ (______) рублей ___копеек на счет Продавца по следующим реквизитам:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2.4. Датой надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате цены Имущества является дата поступления денежных средств в бюджет Кореновского городского поселения на соответствующий код бюджетной классификации в сумме и в срок, указанные в Договоре.

2.5. Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате Имущества досрочно, путем перечисления цены договора на счет, указанный в разделе 2 настоящего Договора.

3. Передача Имущества и переход права собственности
3.1. Передача Имущества Покупателю осуществляется после полной оплаты цены Имущества в соответствии с условиями раздела. 2 настоящего Договора.

3.2. Продавец передает, а Покупатель принимает Имущество не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. Передача объекта оформляется актом приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Недвижимое имущество считается переданным с момента подписания акта приема-передачи Сторонами.

3.3. Одновременно с передачей Имущества, Покупателю передается техническая документация.

3.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на
Имущество в Кореновском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.
3
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан после поступления денежных средств в размере стоимости Имущества на расчетный счет Продавца передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи Имущества, не позднее, чем через тридцать дней после дня полной оплаты.

4.2. Покупатель до перехода права собственности к нему не имеет права производить ремонт, прокладку скрытых и открытых проводок и коммуникаций, переустройство и иные работы, затрагивающие конструкцию Имущества.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. Уплатить Продавцу стоимость Имущества в размере и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
Предоставить платежные документы об оплате имущества в трехдневный срок со дня оплаты.
4.3.2. Принять Имущество по акту приема-передачи.

4.3.3. Самостоятельно и за счет собственных средств в двухнедельный срок со дня передачи Имущества зарегистрировать право собственности в Кореновском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

Предоставить Продавцу сведения о зарегистрированных правах на имущество.

4.3.4. Соблюдать технические, санитарные, противопожарные и иные требования, предъявляемые к нежилым помещениям.

4.3.5. Пользоваться Имуществом в соответствии с принятыми нормами эксплуатации.

4.3.6. Не производить переустройство и перепланировки, затрагивающие конструкцию Имущества, прокладку скрытых и открытых проводок и коммуникаций без согласования в установленном порядке.

Изменение целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.3.7. Соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. За нарушение срока оплаты Имущества Покупатель уплачивает пеню из расчета 0,1% от размера невнесенного платежа за каждый календарный день просрочки.

4

5.3. За отказ от оплаты Имущества Покупатель уплачивает штраф в размере 20 процентов от продажной цены Имущества.

В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий по оплате Имущества, договор может быть расторгнут.

Сумма задатка Покупателю не возвращается.

Под отказом от оплаты Имущества понимается как письменное уведомление об отказе оплатить цену Имущества, так и невнесение установленного платежа в течение 30 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу и передается: 1 экземпляр - Продавцу; 1 экземпляр - Покупателю; один экземпляр - Кореновскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю
7. Приложение к договору

7.1. Акт приема-передачи.

8. Адреса и подписи Сторон
	«Продавец»

___________________________________
	«Покупатель»

________________________________

Приложение

к договору купли-продажи

Имущества по итогам открытого аукциона

от _______________2016 года
АКТ

приема-передачи имущества
г. Кореновск                                                                          ____________2016 года
Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Кореновского городского поселения Кореновского района Пергуна Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________ года рождения, пол _____________, гражданка(ин) Российской Федерации, место рождения ____________________________________________, паспорт серия________№___________ выдан ____________________________________ зарегистрированная(ый) по адресу: ___________________________________, победитель аукциона от _______________2016 года, по лоту № _____, именуемая(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором купли-продажи от ___________2016 года, Продавец передает, а Покупатель принимает имущество: __________________

____________________________________________________________________

_____________________________________________________далее Имущество
2. Оплата за Имущество по договору купли-продажи Покупателем произведена полностью, финансовых претензий Стороны друг к другу не имеют.

3. Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении приобретенного Имущества.тнориобретенного Имущества.

4. Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора, составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи Сторон

	«Продавец»

_______________________________

	«Покупатель»

________________________________